“Meat Master” SHPK
PASQYRAT FINANCIARE
Shénime mbi pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2019
(Té& gjitha balancat jan& n&¢ LEKE)

1. TE DHENA MBI SHOQERINE

“Meat Master * SHPK ¢shté krijuar m¢ 01/06/1995 dhe éshte rregjistruar né Q.K.R me NIPT — K06527025T.
Statusi juridik Shoqéri me Pérgjegjési (€ kufizuar.

Selia e entitetit ndodhet n¢  Shkoder

Objekti i Veprimtarisé: Tregtim dhe prodhim te mishitdhe nenprodukteve te tij.

Veprimtaria e shoqérisé rregullohet me:

Statutin e shoqérisé

Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét Shoggrité Tregtare”,

Ligji Nr. 9228, dat& 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”, ndryshuar me Ligjin Nr. 9477, daté 09.02.2006,
Legjislacioni Fiskal,

Akte té tjera ligjore e nénligjore té shtetit Shgiptar.

Drejtimi realizohet nga:

Asambleja e Pérgjithéshme, e cila perbehet nga dy ortake Cesk Kimca me 69.45 % te pjeseve dhe Ardjan Kimca me 30.55% te
pjeseve. Administrator i shogerise eshte Cesk Kimea.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT
2.1 Baza e pérgatitjes sé PF,

Kontabiliteti mbahet me Programin FINANCE 5/0 mbi bazen e parimeve dhe metodave qé pércaktohen nga Keshilli Kombétar i
Kontabilitetit. Pasqyrat financiare jan¢ pergatitur n& pérputhje me ligjiin Nr. 9228 daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar, si dhe (& Standardeve Kontabél t& shpallura nga Ministi i Financave me urdhérin Nr.4292,
daté 15.06.2006 n& zbatim t& kétij ligji. Ato jané pérgatitur mbi bazén e € drejtave dhe detyrimeve té konstatuara. Sipas késaj
metode, efektet ¢ transaksioneve dhe ngjarjeve t& fjera njihen né& pasqyrat financiare kur ato ndodhin dhe jo kur arkétohen.
Rregjistrimet kontabél jang kryer né mbéshtetje 1€ dokumentave justifikuese, t& vlergsuara pérsa i pérket vlefshmérisé pér t’u
pranuar né kontabilitet, Pasqyrat jang pérgatitur né¢ LEKE shgiptare, monedha kombétare e Republikés s& Shqipérisé. T¢ gjitha
transaksionet né monedha t& tjera jané konvertuar né LEKE.

2.1.1 Zbatimi Parimeve Kontabél

2.1.2 Parimi i kujdesit

Pasqyrat financiare jané pérgatitur n& bazg té parimit t& kujdesit.

2:2 Zbatimi Parimeve Kontabél (vazhdon),

2,13 Parimi i vijimésise sé aktivitetit, Llogarit& vjetore jané pérgatitur sipas parimit & vijimésise.

2.14 Llogaritja e sakté dhe periudha pérkatése, Té ardhurat dhe shpenzimet jané kontabilizuar né periudhén pérkatése
raportuese.

2 Saktésia e celjes, Mbyllja e vitit 2017 &sht& mbartur sakié né gelje té& vitit 2018.
2.1.6 Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, nése nuk egziston njé e drejte ligjore, éshté zbatuar korekt.

2.1.7 Informacion i besueshem dhe i ploté pér té gjitha transaksionet apo ngjarjet e konsiderueshme, Sistemi kontab¢l i

pérdorur e jep k&té siguri. /
2.1.8 Krahasueshm@ria, Cdo post i bilancit dhe pasqyrés s¢ rezultatit éhté paraqitur me shifra ki g’&ges&
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2.1.9 Parimi i sinqeritetit, Llogarité jang transparente dhe € kuptueshme, me pérshkrim € ploté, t€ qart€ dhe t& ndershém t&
gjéndjes sé shoqérisé. ‘

2.2 Metodat e vierdsimit

Vlerésim eshte i nj&jt& nga njé periudhé né tjetrén. Nuk ka ndryshim ne politikat kontabel.

221 Aktivet afatgjata materiale (AAGJIM), jang vlerésuar me koston ¢ amortizuar.

Aktivet amortizohen me norma fikale. Jang pérdorur kéto norma amortizimi:

Aktivi Normat e amortizimit te perdorura per

vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2017
Ndertesa 5% e vleres se mbetur
Makineri ¢ Paisje 20% e vleres se mbetur
Kompjutera dhe programe 25% e vleres se mbetur
Mjete transporti 20% e vleres se mbetur

222 Gjéndje Inventari, N& hyrje jang vlerésuar me kosto dhe mg pas me koston mesatare
2.23 Kérkesat pér Arkétim, njihen me vlerén per tu arketuar dhe né vijim me koston ¢ amortizuar.
2.24 Detyrimet e tjera, njihen me vlerén per tu paguar dhe né vijim me koston e amortizuar.

225 Gjéndjet né valuté té huaj,

Asetet jo monetare vlerésohen me kursin e kémbimit né datén ¢ transaksionit. Asetet monetare gjéndje né fund vlerésohen me
kursin zyrtar t& publikuar nga Banka e Shqipérisé. Diferencat nga kursi i kémbimit q& rrjedhin nga konvertimi njihen né fitim ose
humbje.

Kurset e kémbimit t& pérdorura pér kémbimin ¢ valutés né LEKE jané:

Monedha 31.12.2018 31.12.2017 31122016  31.12.2015 ,‘,,:’H.!H'ZOI"W.._H ~31.12.2013
LEKE/valute LEKE/valute LEKE/valute LEKE/valute LEKE/valute LEKE/valute

uUsD 107.82 111.1 128.17 125.79 115:23 101.86

EUR e TR . O -~ SR (i - S 140.14 140.2

2.4 Njohja e té ardhurave

E ardhura nga aktivitetet e zakonshme matet me vlerén ¢ drejté t& shumés s¢ marré ose ¢ &shté pér L'u marré, neto nga kthime
dhe zbritje tregtare. T¢ ardhurat nga shérbimet njihen né momentin kur shérbimet ofrohen.

Administrator
Cesk Kimca




